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Utskottet.

Nr 38.

Utlåtande i anledning av väckta motioner om anslag till en 
ubåtstunnelanläggning i Stockholms skärgård.

(l:a avd.)

I två likalydande motioner, väckta den ena inom första kammaren av 
herr Mannerskantz m. fl. (1:119) och den andra inom andra kammaren av 
herr Skantze m. fl. (11:202), har hemställts, att riksdagen måtte besluta, att 
en ubåtstunnelanläggning i Stockholms skärgård, kostnadsberäknad till 
3 600 000 kronor enligt prisläget den 1 juli 1946, skall komma till utförande, 
samt bevilja för budgetåret 1947/48 erforderliga medel, 1 000000 kronor, 
till anläggningens påbörjande.

I fråga om de skäl, motionärerna anfört till stöd för sin framställning, 
får utskottet hänvisa till motionen 1:119.

Utskottet vill erinra, att i investeringsplanerna för budgetåren 1944/47 
förutsatts, att ubåtstunnlar skulle komma till utförande, därest arbets
marknadsläget påkallade ianspråktagande av härför beräknade medel i den 
s. k. grovarbetsreserven. Under hänvisning härtill avslog 1944 års riksdag 
då väckta motioner om anordnande av dylika tunnlar.

Utskottet kan icke finna, att några nya skäl tillkommit, som skulle föran
leda riksdagen att för igångsättande av dylika anläggningar nu anvisa 
medel å riksstaten. Den begränsning av investeringsverksamheten, som i 
nuvarande konjunkturläge ansetts nödvändig, gör det påkallat att upp
kommande byggnadsfrågor prövas av Ivungl. Maj:t i ett större samman
hang i konkurrens med andra angelägna försvarsarbeten och civila investe
ringsobjekt. De nu föreliggande motionerna avstyrkas alltså.

Utskottet hemställer,
att motionerna 1:119 och 11:202 icke må av riksdagen 

bifallas.
Stockholm den 18 mars 1947.

På statsutskottets vägnar: 
J. B. JOHANSSON.
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Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit:
från första kammaren: herrar Johan Bernhard Johansson, Larsson, 

Karl Andersson, Bergvall, Gustaf Karlsson, Heiding, Mannerskantz, Gustaf 
Iwar Anderson, Gillström, Näsström, Gustav Emil Andersson och Lund
gren; samt

från andra kammaren: herrar Tömkvist, Skoglund i Doverstorp, Eriks
son i Stockholm, Svensson i Grönvik, Ward, Bergström, Rubbestad, Wallent- 
heim, Lindholm, Boman i Kieryd, Holmström och Thapper.

Reservation
av herrar Mannerskantz och Lundgren, vilka ansett, att utskottet bort 

tillstyrka bifall till motionerna 1:119 och 11:202 och alltså hemställa,
att riksdagen må med bifall till motionerna 1:119 och 

11:202
a) besluta, att en ubåtstunnelanläggning i Stockholms 

skärgård, kostnadsberäknad till 3 600 000 kronor enligt pris
läget den 1 juli 1946, skall komma till utförande;

b) till Ubåtstunnelanläggning i Stockholms skärgård för 
budgetåret 1947/48 under försvarets fonder, försvarets 
fastighetsfond, marinens delfond, anvisa ett investeringsan- 
slag av 1 000 000 kronor.


